



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de Bens
28/2022
Processo Administrativo: 28/2022

Ao Sr(a). AGNALDO DERESZ tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações,.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 28/2022, o(s) participante(s):

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	CLIPS NO.2	caixa	NEW	13	R\$2,00	R\$26,00
9	CLIPS 4/0 GALVANIZADO C 50	caixa	NEW	13	R\$2,00	R\$26,00
10	CLIPS GALVANIZADO 8/0	caixa	NEW	7	R\$2,00	R\$14,00
28	LIVRO ATA	UNIDADE	S. DOMINGOS	3	R\$7,60	R\$22,80
30	MASSA DE MODELAR MACIA, COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200GM, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL, PARABENO, AROMA ADESIVOS E PIGMENTOS. CORES VIVAS, EXCELENTES CONSISTÊNCIA, QUE NÃO ESFALELA, NÃO TÓXICO, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, COM VALIDADE DE 24 MESES, SELO DO INMETRO E NORMAS DE SEGURANÇA.	caixa	ACRILEX	200	R\$3,65	R\$730,00
34	PAPEL CAMURÇA 40*60 C/25 UN, VARIAS CORES.	UNID	VMP	10	R\$13,50	R\$135,00
40	PAPEL CARTÃO DUPLEX COM 66CMX69CM, GRAMATURA 230G/M2, PACOTE COM 10 FOLHAS. NAS CORES 10 COR BRANCA, 5 COR VERMELHA, 5 COR VERDE, 5 COR AZUL, 5 COR AMARELO, 5 COR PRETA, 5 COR MARROM, 5 COR LARANJA, 5 COR LILÁS, 5 COR SALMÃO OU SIMILAR, 5 COR ROSA CLARO, 5 NA COR PRETA.	PCT	VMP	20	R\$10,40	R\$208,00
41	CAIXA DE LAPIS DE COR, ESTILO JUMBO FORMATO TRIANGULAR, 12 CORES, MEDIDA DO LÁPIS: 12,5X10MM. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO LÁPIS; CORPO DO LÁPIS EM MADEIRA NATURAL DEVIDAMENTE APROVADO PELO IMETRO E PELO CERFLOR (CERTIFICADO DA MADEIRA DE ORIGEM FLORESTAL).	caixa	LEONORA	50	R\$24,00	R\$1.200,00
43	PERCEVEJOS C/50 UN	caixa	BRW	11	R\$2,40	R\$26,40
45	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE TERMOPLASTICO MEDINDO 20 CM; PARA TENSÃO DE DIVOLT 220V PARA POTENCIA DE 60 W.	UNID	LEONORA	10	R\$35,00	R\$350,00
51	PASTA SUSPensa TIPO ARQ.	UNIDADE	FRAMA	30	R\$1,68	R\$50,40
52	PAPEL CELOFANE ESCOLAR, TAMNHO PADRÃO, NAS CORES VERDE, VERMELHA, AZUL, AMARELA, TRANSPARENTE, PACOTES COM 10UND	PCT	GALA	10	R\$9,50	R\$95,00
55	EVA EMBORRACHADO 40X60 COM 2MM DE ESPESSURA-LISO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	HAITI	60	R\$16,00	R\$960,00
56	EVA EMBORRACHADO 40X60 COM 2MM DE ESPESSURA COM PLUSCH/ATOALHADO- CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	HAITI	20	R\$25,00	R\$500,00
58	COLA BRANCA, LAVÁVEL A BASE DE PVA E ÁGUA, EMBALAGEM QUE NÃO VAZA E NÃO ENTOPE. NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 90GR.	UNIDADE	FRAMA	30	R\$1,80	R\$54,00
62	PEN DRIVE 32 GB	UNIDADE	SAN DISK	8	R\$25,00	R\$200,00
					Total do Fornecedor:	R\$4.597,60

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO,15CM*6CM.	UNID	MASTER PRINT	40	R\$5,57	R\$222,80
2	BORRACHA BRANCA	UNIDADE	RED BOR	150	R\$0,19	R\$28,50
4	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA DE 180MG, NA COR BRANCA	UNIDADE	SAO JOAO	250	R\$0,54	R\$135,00
5	BALÃO SORTIDO DE LATEX Nº7, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, NAS CORES: BRANCA,VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA.	PACOTE	JOY	150	R\$6,37	R\$955,50
14	CADERNOS BROCHURA 96 FOLHAS COM DECORAÇÃO INFANTIL CAPA DURA. FORMATO 199MMX270MM.	UNID	PANAMERICA NA	90	R\$6,96	R\$626,40

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação: 24 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não

24	LÁPIS DE COR 12 CORES COM SELO INMETRO COM 01 LÁPIS PRATA NA COMPOSIÇÃO: MADEIRA PIGMENTOS E CERAS, TAMANHO DA CAIXA 180CMX90CM FABRICANTE ESCRITO NO CORPO DO LÁPIS	caixa	ECOLE	100	R\$5,15	R\$515,00
33	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES 12,6CM DE COMPRIMENTO E 1,9 DE DIÂMETRO COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTO RESINAS, SOLVENTES ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO PRODUTO NÃO RECAREGÁVEL, SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CADA MARCADOR DEVER CÔNTER CÓDIGO DE BARRAS, POTA DE ACRÍLICO DE 0,4MM E ESPESSURA DA ESCRITA 2MM, SENDO 20 CAIXAS DE CADA COR NAS SEGUIINTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO	caixa	MASTER PRINT	25	R\$20,30	R\$507,50
38	PAPEL CARTÃO C/50 FOLHAS, VARIAS CORES.	UNID	USAPEL	10	R\$59,97	R\$599,70
42	PASTAS DE PLÁSTICO TAM. OFÍCIO 1CM	UNIDADE	POLIBRAS	130	R\$2,60	R\$338,00
44	PINCEL ATOMICO 10 CM, C/12 UN.	UNID	MASTER PRINT	5	R\$24,00	R\$120,00
46	TESOURA GRANDE DE ACO COM DIMENSOES 27,5*10*1,2 CM, COM CABO POLIPROPILENO.	UNID	GATTE	16	R\$15,99	R\$255,84
47	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROX 11CM, CABLO POLIPROPILENO ATÓXICO, COM REBITE, PORTA ARREDONDADA. NA POSIÇÃO MÁXIMA DE FECHAMENTO AS LÂMINAS DEVEM APRESENTAR-SE JUSTAPOSTAS EM AMBAS AS PARTES.	UNIDADE	GATTE	140	R\$2,60	R\$364,00
49	TINTAS GUACHE (AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, PRETO, MARROM, LARANJA, BRANCA, ROXO) COM 250ML.	UNIDADE	PIRA	100	R\$4,20	R\$420,00
54	EVA EMBORRACHADO 40X60 COM 2MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS COM GLITER, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	EVAMAX	20	R\$47,50	R\$950,00
59	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO, PACOTE DE 1 KG	PACOTE	RENDICOLLA	4	R\$40,00	R\$160,00
60	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG	PACOTE	RENDICOLLA	3	R\$38,91	R\$116,73
63	PALITO DE PICOLÉ C/100UN	PCT	THEOTO	5	R\$4,31	R\$21,55
					Total do Fornecedor:	R\$6.336,52

67393 - JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CANETA AZUL OU PRETA ESFEROGRAFICA.	UNID	BIC	10	R\$0,70	R\$7,00
7	COLA BRANCA GRANDE 1KG.	UNID	FRAMA	20	R\$12,72	R\$254,40
11	FITA CORRETIVA	UNIDADE	GRAMP LINE	40	R\$4,84	R\$193,60
12	COLA ESC.GLITTER 35ML	caixa	ACRILEX	10	R\$5,80	R\$58,00
13	CANETINHAS COM 12 UNIDADES CADA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE	UNIDADE	MARIPEL	50	R\$3,70	R\$185,00
17	FITA PAPEL 3M.	RL	ADELBRAS	50	R\$14,90	R\$745,00
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ORIGINAL COM PILIPROPILENO COM 48MM X 100M, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	ADELBRAS	90	R\$6,90	R\$621,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação: 24 código Cliente: 550 ano Minuta: 2022 cota Credenciamento: Não

67393 - JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	COLA COLORIDA COM GLITTER, 23GR POR TUBO. COM 6 CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM BICO APLICADOR E TAMPA REMOVÍVEL. NÃO TÓXICO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	caixa	Splash Color	10	R\$8,90	R\$89,00
21	GRAMPEADOR MEDIO	UNID	GRAMP LINE	9	R\$8,84	R\$79,56
22	GIZ.CERA TRIANGULAR 12 CORES VARIADAS ANTOMICO, ALTA QUALIDADE QUE PRPORCIONE TRAÇOS E COBERTURA DE GRANDE ÁREAS SEM ESFORÇO.	caixa	ACRILEX	50	R\$3,12	R\$156,00
23	CADERNO DE DESENHO GRANDE COM ASPIRAL COM 48 FOLHAS CAPA DURA, FOLHAS INTEIRAS EM PAPEL OFFSET G/M², MEDIDA MINIMA 275X200 MM	UNIDADE	CREDEAL	160	R\$5,98	R\$956,80
25	CADERNO ESPIRAL PERSONALIZADO CAPA DURA, COM 200 FOLHAS TAM 200X275MM, 10 MATERIAS.	UNIDADE	CREDEAL	35	R\$8,84	R\$309,40
26	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS GRAMPEADO, PRODUZIDO COMPAPEL BRANCO, COM CAPA FLEXÍVEL COM DECORAÇÃO INFANTIL. DIMENSÕES APROX .DO PRODUTO (CM) AXLXP 20,2X14X0, 6 CM.	UNIDADE	CREDEAL	80	R\$1,17	R\$93,60
27	LAPIS PRETO N02	UNID	BIC	400	R\$0,26	R\$104,00
29	REGUA DE 30CM DE COMPRIMENTO, INJETADA EM PET, COM NO MÍNIMO 92% DE PET RECICLAVEL E 8% DE ADITIVOS.	UNIDADE	WALEU	110	R\$0,87	R\$95,70
36	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE COM 100MT DE 60CM DE ALTURA COM ESTAMPAS VARIADAS	UNIDADE	VMP	2	R\$49,49	R\$98,98
48	ROLO DE TECIDO EM TNT, 100% PROLIPROPILENO COM 1,40 MT DE LARGURA X 50M GRAMATURA 0,40 NAS SEGUINTE CORES, SENDO 2 ROLOS CADA COR: BRANCO, VERDE, AMARELO, AZUL, MARROM, PRETO, LARANJA, ROSA, PRATA, DOURADO, LILÁS E VERMELHO	RL	SANTA FE	48	R\$84,97	R\$4.078,56
50	TINTA SPRAY 400ML, DIVERSAS CORES	UNID	MUNDIAL	15	R\$13,97	R\$209,55
53	ARGILA PARA MODELAGEM, EMBALAGEM 1 KG	UNIDADE	FERTIN	30	R\$1,97	R\$59,10
57	PAPEL VERGÊ 180GM, 210X297, PACOTE COM 50 FOLHAS, NAS CORES BRANCO, BEGE, SALMÃO, CINZA CLARO, AZUL.	PCT	Off Paper	10	R\$12,99	R\$129,90
Total do Fornecedor:						R\$8.524,15

74055 - PREMIER COMERCIO LTDA-ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	FOLHA DE PAPEL OFÍCIO A4 75G/M3, CAIXA COM 10 PACOTES CONTENDO 500 FOLHAS CASA. PAPEL DE ALTA RESISTENCIA PARA USO PROFISSIONAL.	caixa	GLOBOTEC	70	R\$199,00	R\$13.930,00
Total do Fornecedor:						R\$13.930,00

193240 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	ESTILETES LARGOS	UNID	CUTTER	25	R\$1,88	R\$47,00
19	GRAMPOS 26/6 C.MIL	UNID	ONDA	17	R\$2,07	R\$35,19
31	CANETA MARCADORA PERMANENTE	UNIDADE	LEO WIN	40	R\$1,54	R\$61,60
35	PAPEL CREPOM TRADICIONAL, 0,48CM DE LARGURA POR 2MT DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 20 UND, SENDO 5 CAIXAS CADA COR DISPONÍVEL, NAS CORES VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, BRANCO, PRETO, LARANJA, ROSA, ROXO E MARROM	caixa	ART	20	R\$16,90	R\$338,00
61	APONTADOR	UNID	ONDA	130	R\$0,30	R\$39,00
Total do Fornecedor:						R\$520,79

Barra Bonita, 18 de fevereiro de 2022.

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14